平成 24 年 11 月 14 日
各 位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長   濱田 矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ・ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室長

兼 経営企画室長  加藤 勝哉
 （ 電話  03－ 5259－ 9520）

医療材料分割販売開始のお知らせ

この度、当社の完全子会社である東邦薬品株式会社(本社：東京都世田谷区、代表取締役社長：河野博行)は、

医療材料の分割販売を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

記

1．背景
高齢化による医療ニーズの変化に応じて医療と介護の連携強化が必要とされる中、在宅支援環境の整備・拡

充が重要視されています。特に 2012 年度は「新生在宅医療・介護元年」として、従来の施設中心の体制から

自宅等の住み慣れた場所において必要な医療や介護サービスを受ける社会の実現に向けた取り組みが行われ

ております。このような状況において在宅医療を推進する関係者からは、医療提供施設へ毛細血管型の配送網

を持つ当社に対して、医療材料のスムーズな流通システムの構築を望む声が多数寄せられておりました。
この度、当社は各方面からの要請に応えて全国規模で医療材料を必要な時に必要な分だけを届ける「医療材

料の分割販売」を開始することといたしました。在宅医療に取り組む方々と共に医療環境の整備に向け新サー

ビスの展開に挑戦してまいります。

2．サービス概要

(1)サービス名
・「ENIF 医材クラブ」会員向け医療材料分割販売

(2)特長
・医療材料を最小単位でご購入いただくことが可能です。
・医療機関、薬局、看護ステーション、患者等が抱える不良在庫の解消に貢献し、多くの規格の製品を

少ない数量・コストで揃えることができます。
・医療機関等での、患者一人一人に合わせた商品の準備を可能にし、QOL 向上に貢献します。
・期限切れ等による廃棄物の削減に貢献します。
・翌営業日から 3 日程度でお届けが可能です。(一部地域は 1 週間程度)

(3)取扱品目数
 ・415 品目 (サービス開始当初)
(4)利用料金
 ・利用料金は無料ですが「ENIF 医材クラブ」への入会(年会費 1,000 円)が必要です。

なお、「ENIF club」会員については年会費の支払いは不要です。
(5)サービス開始日
 ・2012 年 12 月 1 日
(6)利用契約目標
 ・初年度 5,000 軒
(7)本件に関するお問い合わせ先

・東邦薬品株式会社 コールセンター 050-3383-3847 (12 月 3 日より利用可能)
enif-izaiclub@so.tohoyk.co.jp

営業時間：月曜日から金曜日(祝祭日除く)9 時～17 時

以 上